
 
AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO 

 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DELLA  

ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA CONCA 

DI NAVIGAZIONE DI ISOLA SERAFINI SUL FIUME PO IN CO MUNE DI 

MONTICELLI D’ONGINA (PC) – CIG 0329761F5E CUP I08106000000001 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

DENOMINAZIONE UFFICIALE: AGENZIA INTERREGIONALE PER  IL 

FIUME PO – AIPO  

Indirizzo postale: Str. Garibaldi 75 43121 PARMA  

Punti di contatto: Agenzia Interregionale per il Fiume Po – AIPO – Settore 

Navigazione Interna  Via Argine Cisa 11 42022 Boretto  (RE) telefono 0522/963811 

All’attenzione di: Agenzia Interregionale per Il Fiume Po – AIPO – Settore 

Navigazione Interna Via Argine Cisa 11 42022 Boretto (RE) 

Posta elettronica: boretto.ni@agenziapo.it , fax 0522/964430 

Indirizzo(i) internet amministrazione aggiudicatrice (URL): www.agenziapo.it  

Profilo di committente: (URL): www.agenziapo.it  www.arni.it  

I.2)Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività: 

agenzia/ufficio regionale o locale, navigazione interna 

l’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni 

aggiudicatici: no 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO - II.1) DESCRIZION E 

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice 

procedura aperta per l’affidamento della progettazione esecutiva e della esecuzione dei 

lavori di realizzazione della nuova conca di navigazione di Isola Serafini sul fiume Po in 



Comune di Monticelli d’Ongina (PC) CUP I81E6000000001 CIG 0329761F52 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei 

servizi - Lavori –  Progettazione ed esecuzione – Sito o luogo principale dei lavori: 

Comune di Monticelli d’Ongina provincia di Piacenza 

Codice NUTS ITD51 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: progettazione esecutiva e lavori per la 

realizzazione della nuova conca di navigazione di Isola Serafini sul fiume Po in comune 

di Monticelli d’Ongina (pc) 

II.1.5) CPV Oggetto principale CPV Oggetto principale: 

45247100.______________________________ 

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti 

pubblici (AAP): no 

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI  

II.2.1) Valore finale totale degli appalti: 29.502.375,78 (28.215.236,05 oltre ad oneri 

per sicurezza 662.853,86 ed euro 624.285,87 per progettazione esecutiva e 

coordinamento sicurezza in fase progettazione)  Moneta: euro 

SEZIONE IV: PROCEDURA  IV.1) TIPO DI PROCEDURA IV.1 .1) Tipo di 

procedura: Aperta 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE   

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in base a: 

offerta tecnica –ponderazione 70, offerta economica – ponderazione 30 

IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica: no 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione 

aggiudicatrice: codice CIG 0329761F5E codice CUP I08106000000001 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto : si  

bando di gara 

numero dell’avviso nella GU: 78 del 06/07/2009 – 2009/S 122-177613 

SEZIONE V:  AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO  



TITOLO: procedura aperta per l’affidamento della progettazione esecutiva e della 

esecuzione dei lavori di realizzazione della nuova conca di navigazione di Isola Serafini 

sul fiume Po in Comune di Monticelli d’Ongina (PC)  

V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE:  02/03/2011 

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE :  11 

V.3) NOME E INDIRIZZO AGGIUDICATARIO : Consorzio Cooperative 

Costruzioni CCC Soc. Coop. – Impresa Cogni Spa – Costruireoggi srl, Via Marco 

Emilio Lepido 182/2 40126 Bologna 

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO:  

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto  33.766.978,62; esecuzione lavori 

euro 33.142.692,76 di cui euro 662.853,86 per oneri per l’attuazione dei piani di 

sicurezza; progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza euro 624.285,87.  Moneta 

euro; 

Valore finale totale dell’appalto: 29.502.375,78 (28.215.236,05 oltre ad oneri per 

sicurezza 662.853,86 ed euro 624.285,87 per progettazione esecutiva e coordinamento 

sicurezza in fase progettazione) Moneta euro 

V.5) E’ POSSIBILE CHE IL CONTRATTO VENGA SUBAPPALTA TO : Sì  

Valore o percentuale subappaltabile a terzi: 30%  

VI.1) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA 

FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI: no 

VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA G UCE: 

03/08/2011 

Il Responsabile del Procedimento 

 (Ing. Ivano Galvani) 
 


